Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Широковская школа»)

ПРИКАЗ

17.12.2024                                                         с. Широкое                                                             № 647-о

О регистрации участников государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования и
итогового собеседования по русскому языку в
9 классе в 2024/2025 учебном году

       Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
25.11.2024 № 1798 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным
программам  основного  общего  образования  и  итоговое  собеседование  по  русскому  языку  в
Республике Крым в 2024/2025 учебном году», приказа  управления образования администрации
Симферопольского района Республики Крым от 25.11.2024 № 1184  «О регистрации участников
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего
образования  и  итоговое  собеседование  по  русскому  языку  в  9-х  классах  в  Симферопольском
районе в  2024/2025 учебном году»,  в  соответствии с  п.  12,  13,18,  19,  20  Порядка проведения
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего
образования,  утвержденного  приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  и
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, с целью
организации  регистрации  участников  на  государственную  итоговую  аттестацию  по
образовательным  программам  основного  общего  образования  и  итоговое  собеседование  по
русскому языку в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регистрацию участников:
1.1.  Государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования (далее ГИА)                          с 23 декабря 2024 до 1 марта 2025 года (включительно)
1.2.  итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе в следующие сроки:
1.2.1. на основную дату (12.02.2025)                                                             с 23.12.2024 по 28.01.2025
1.2.2. на дополнительную дату (12.03.2025)                                                 с 23.12.2024 по 25.02.2025
1.2.3. на дополнительную дату (21.04.2025)                                                 с 23.12.2024 по 07.04.2025
2. Заместителю директора по УВР Горовой Л.Е. обеспечить:
2.1.  регистрацию  участников  итогового  собеседования  по  русскому  языку  с  последующим
экспортом в управление образования                                                                                   до 24.01.2025
3.2.  регистрацию  участников  ГИА-9  с  последующей  выверкой  в  базе  РИС и  экспортом  базы
данных в управлении образования                                                                                        до 21.02.2025
3.3. проведение     информационно-разъяснительной     работы   среди участников ГИА-9, их
родителей (законных представителей) по особенностям  регистрации на ГИА-9;
3.4. размещение информации на официальном сайте ОУ                                                  до 28.12.2024
4. Классному руководителю 9 класса Пазыч А.Г..  провести родительское собрания и классные
часы, включить в повестку дня вопросы, связанные с регистрацией на  ГИА.
5.  Ответственность  за  выполнение  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по  УВР
Горову Л.Е.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                  К.В. Шипко

С приказом от  17.12.2024 № 647-о
ознакомлены:
___________ Л.Е. Горова
___________
дата

___________ А.Г. Пазыч
___________
дата

___________ В.И. Разумов
___________
дата